
СЛАВУТИЦЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИШГОРОДСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Р І Ш Е Н Н Я
Про бюджет Славутицької міської 
ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ НА 2021 РІК 

10562000000 (код бюджету)
24.12.2020 № 74-1 -VIII

Керуючись Бюджетним кодек
сом України, відповідно до п.23 ч.1 
ст.26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», 
Славутицька міська рада вирішила:

1. Визначити на 2021 рік:
доходи бюджету міської терито

ріальної громади у сумі 380 936 363 
гривень, у тому числі доходи за
гального фонду бюджету -372 289 
087 гривень та доходи спеціально
го фонду бюджету -  8 647 276 гри
вень згідно з додатком 1 до цього 
рішення;

видатки бюджету міської тери
торіальної громади у сумі 385 045 
863 гривень, у тому числі видатки 
загального фонду бюджету -342 
140 595 гривень та видатки спеці
ального фонду бюджету -  42 905 
268 гривень;

повернення кредитів до бюдже
ту міської територіальної громади у 
сумі 4 109 500 гривень, у тому числі 
повернення кредитів до загального 
фонду місцевого бюджету - 4 109 
500 гривень;

профіцит за загальним фондом 
бюджету міської територіальної 
громади у сумі 34 257 992 гривень 
згідно з додатком 2 до цього рішен
ня;

дефіцит за спеціальним фондом 
бюджету міської територіальної 
громади у сумі 34 257 992 гривень 
згідно з додатком 2 до цього рішен
ня;

оборотний залишок бюджетних 
коштів бюджету міської територі
альної громади у розмірі 250 000 
гривень, що становить 0,07 відсо
тків видатків загального фонду бю
джету, визначених цим пунктом;

резервний фонд бюджету місь
кої територіальної громади у розмі
рі 2 300 000 гривень, що становить 
0,7 відсотків видатків загального 
фонду бюджету, визначених цим 
пунктом.

2. Затвердити бюджетні призна
чення головним розпорядникам ко
штів бюджету міської територіаль
ної громади на 2021 рік у розрізі 
відповідальних виконавців за бю
джетними програмами/підпрогра- 
мами згідно з додатками 3, 4 до 
цього рішення.

3. Затвердити на 2021 рік між- 
бюджетні трансферти згідно з до
датком 5 до цього рішення.

4. Затвердити на 2021 рік роз
поділ коштів бюджету розвитку на 
здійснення заходів на будівництво, 
р е к о н с т р у к ц і ю  і
реставрацію, капітальний ремонт 
об’єктів виробничої, комунікаційної 
та соціальної інфраструктури за 
об’єктами згідно з додатком 6 до 
цього рішення.

5. Затвердити розподіл витрат 
бюджету міської територіальної 
громади на реалізацію місцевих/ 
регіональних програм у сумі 
55 503 636 гривень згідно з додат
ком 7 до цього рішення.

6. Установити, що у загальному 
фонді бюджету міської територі
альної громади на 2021 рік:

1) до доходів загального фонду 
бюджету належать доходи, визна
чені статтею 64 Бюджетного кодек
су України, та трансферти, визна
чені статтями 101,102,103-1,103- 
2,103-4,103-6 Бюджетного кодексу 
України (крім субвенцій, визначе
них статтею 691 та частиною пер
шою статті 71 Бюджетного кодексу 
України);

2) джерелами формування у 
частині фінансування є надходжен
ня, визначені статтею 64 Бюджет
ного кодексу України;

3) джерелами формування у 
частині кредитування є надходжен
ня, визначені статтею 64 Бюджет
ного кодексу України;

7. Установити, що джерелами 
формування спеціального фонду 
бюджету міської територіальної 
громади на 2021 рік:

1) у частині доходів є надхо
дження, визначені статтею 69-1,71 
Бюджетного кодексу України;

2) у частині фінансування є над
ходження, визначені пунктом 1,4,4- 
1,6,7,8,9,12 частини 1 статті 69-1 та 
частини 2 статті 72 Бюджетного ко
дексу України;

3) у частині кредитування є над
ходження, визначені пунктом 11 
частини 1 статті 69-1 Бюджетного 
кодексу України;

4) у частині програм допомоги і 
грантів Європейського Союзу, уря
дів іноземних держав, міжнародних 
організацій, донорських установ є 
надходження , визначені пунктом 
12 частини першої статті 69-1 
Бюджетного кодексу України.

8. Установити, що у 2021 році ко
шти, отримані до спеціального 
фонду бюджету міської територі
альної громади згідно з відповідни
ми пунктами частини 1 статті 71 
Бюджетного кодексу України, спря
мовуються на реалізацію заходів, 
визначених частиною 2 статті 71 
Бюджетного кодексу України, а ко
шти, отримані до спеціального 
фонду згідно з відповідними під
пунктами пункту 7 цього рішення, 
спрямовуються відповідно на:

- видатки, пов’язані з організаці
єю та наданням послуг, виконанням 
робіт бюджетними установами, 
інші видатки на їх утримання та 
проведення цільових видатків згід
но з законодавством (за рахунок 
джерел, визначених підпунктом 2 
пункту 7 до цього рішення);

- заходи, пов’язані з охороною 
навколишнього природного серед
овища (за рахунок джерел, визна
чених підпунктами 2 пункту 7 до 
цього рішення).

9. Визначити на 31 грудня 2021 
року граничний обсяг місцевого 
боргу у сумі 9 979 313 гривень.

10. Визначити на 2021 рік відпо
відно до статті 55 Бюджетного ко
дексу України захищеними видат
ками бюджету міської територіаль
ної громади видатки загального 
фонду на:

- оплату праці працівників бю
джетних установ;

- нарахування на заробітну пла
ту;

- придбання медикаментів та 
перев’язувальних матеріалів;

- забезпечення продуктами хар
чування;

- оплату комунальних послуг та 
енергоносіїв;

- обслуговування місцевого 
боргу;

- соціальне забезпечення;
- оплату послуг з охорони кому

нальних закладів культури;
- оплату енергосервісу.
11. Надати право управлінню фі

нансів Славутицької міської ради 
здійснювати у 2021 році позики на 
покриття тимчасових касових роз
ривів бюджету міської територіаль
ної громади пов’язаних із забез
печенням захищених видатків 
загального фонду, в межах поточ
ного бюджетного періоду за раху
нок коштів єдиного казначейського 
рахунку на договірних умовах без 
нарахування відсотків за користу
вання цими коштами з  обов’язковим 
їх поверненням до кінця поточного 
бюджетного періоду у порядку ви
значеному Кабінетом Міністрів 
України, відповідно до статей 43,73 
Бюджетного кодексу України.

Право підпису договорів про на
дання позики на покриття тимча
сових касових розривів бюджету 
міської територіальної громади на
дати начальнику управління фінан
сів Галині Зайченко, у разі її відсут
ності заступникові начальника-на- 
чальнику бюджетного відділу 
Наталії Шаповал.

12. Головним розпорядникам ко
штів бюджету міської територіаль
ної громади:

12.1. Затвердити паспорти бю
джетних програм протягом 45 днів 
з дня набрання чинності цим рішен
ням;

12.2. У двотижневий термін піс
ля затвердження бюджету міської 
територіальної громади:

12.2.1. Забезпечити складання 
та затвердження кошторисів, пла
нів використання бюджетних ко
штів одержувачів коштів бюджету і 
подати їх до управління Державної 
казначейської служби України у 
місті Славутичі Київської області 
для здійснення фінансування ви
датків.

12.2.2. Затвердити ліміти спо
живання енергоносіїв у натураль
них показниках для кожної устано
ви, виходячи з обсягів відповідних 
бюджетних асигнувань.

12.3. Здійснювати управління 
бюджетними коштами у межах 
встановлених бюджетних повнова
жень та оцінки ефективності бю
джетних програм, забезпечуючи 
ефективне, результативне і цільове 
використання бюджетних коштів, 
організацію та координацію роботи 
розпорядників бюджетних коштів

нижчого рівня та одержувачів бю
джетних коштів у бюджетному про
цесі.

12.4. Забезпечити доступність 
інформації про бюджет відповідно 
до законодавства, а саме:

- здійснення публічного пред
ставлення та публікації інформації 
про бюджет за бюджетними про
грамами та показниками, бюджетні 
призначення щодо яких визначені 
цим рішенням, відповідно до вимог 
та за формою, встановленими 
Міністерством фінансів України, до 
15 березня 2021 року;

- оприлюднення паспортів бю
джетних програм у триденний 
строк з дня затвердження таких до
кументів;

12.5. Забезпечити взяття бю
джетних зобов’язань, довгостроко
вих зобов’язань за енергосервісом 
та здійснення витрат бюджету.

12.6. Забезпечити у повному об
сязі проведення розрахунків за 
електричну та теплову енергію, во
допостачання, водовідведення, 
природний

газ та послуги зв’язку, які спожи
ваються бюджетними установами, 
та укладання договорів за кожним 
видом енергоносіїв у межах вста
новлених відповідним головним 
розпорядником бюджетних коштів 
обґрунтованих лімітів споживання.

13. Установити, що керівники 
бюджетних установ утримують чи
сельність працівників та здійсню
ють фактичні видатки на заробітну 
плату, включаючи видатки на премії 
та інші види заохочень чи винаго
род, матеріальну допомогу, лише в 
межах фонду заробітної плати, за
твердженого у кошторисах або 
планах використання бюджетних 
коштів.

14. Управлінню фінансів 
Славутицької міської ради, відпо
відно до ч.7 статті 23 Бюджетного 
кодексу України, у межах загально
го обсягу бюджетних призначень за 
бюджетною програмою окремо за 
загальним та спеціальним фонда
ми бюджету за обґрунтованим по
данням головного розпорядника 
бюджетних коштів забезпечити 
здійснення перерозподілу бю
джетних асигнувань, затверджених 
у розписі бюджету та кошторисі, в 
розрізі економічної класифікації ви
датків бюджету.

15. Здійснювати, відповідно до 
ч.8 статті 23 Бюджетного кодексу 
України, у межах загального обсягу 
бюджетних призначень головного 
розпорядника бюджетних коштів 
перерозподіл видатків бюджету за 
бюджетними програмами, а також 
збільшення видатків розвитку за 
рахунок зменшення інших видатків 
(окремо за загальним та спеціаль
ним фондами бюджету) за рішен
ням виконавчого комітету 
Славутицької міської ради пого
дженим комісією з питань бюджету, 
фінансів, податкової політики у по
рядку, встановленому Кабінетом 
Міністрів України.

16. Надати виконавчому коміте
ту Славутицької міської ради право 
у 2021 році у міжсесійний період (за

погодженням з комісією з питань 
бюджету, фінансів та податкової 
політики) збільшувати (зменшува
ти) обсяги доходної та видаткової 
частин бюджету уразі збільшення 
(зменшення) обсягів міжбюджет- 
них трансфертів з Державного бю
джету України , здійснювати їх роз
поділ (перерозподіл) між головни
ми розпорядниками коштів з по
дальшим затвердженням міською 
радою.

17. Відповідно до ч.10 статті 23 
Бюджетного кодексу України, зміни 
розмірів, мети та обмеження в часі 
бюджетних призначень, крім ви
падків, передбачених цим 
Кодексом, здійснювати лише за 
наявності у рішенні про міський 
бюджет міста Славутича відповід
ного положення.

18. Згідно з частиною другою 
статті 78 Бюджетного кодексу 
України при виконанні бюджету 
міської територіальної громади 
здійснювати обслуговування бю
джетних коштів у частині бюджету 
розвитку та власних надходжень 
бюджетних установ установами 
банків державного сектору відпо
відно до порядку, визначеному 
Кабінетом Міністрів України.

19. Визначити на 2021 рік, згід
но з умовами договору енергосер
вісу, обсяг видатків на оплату енер
госервісу у межах бюджетних при
значень головного розпорядника 
бюджетних коштів у сумі 1 903 468 
гривень, з них:

«Виконавчий комітет
Славутицької міської ради»- 497 
685 гривень

«Управління освіти 
Славутицької міської ради» - 1 265 
265 гривень;

- «Відділ культури, національ
ностей та релігій Славутицької 
міської ради»

- 140 518 гривень.
20. Установити, що фінансування 

видатків, передбачених для фінан
сування програми «Турбота», 
«Донори Славутича» та «Програми 
відзначення державних та профе
сійних свят, ювілейних дат, заохо
чення за заслуги перед м. Славутич, 
здійснення представницьких та ін
ших заходів» здійснюються ви
ключно за рішеннями виконавчого 
комітету Славутицької міської ради.

21. Внески у статутні капітали 
комунальних підприємств 
Славутицької міської ради здійсню
вати шляхом перерахування коштів 
на банківські рахунки цих підпри
ємств.

22. Це рішення набирає чиннос
ті з 1 січня 2021 року.

23. Додатки 1-7 до цього рі
шення є його невід’ємною части
ною.

24. Це рішення має бути опри
люднене в десятиденний строк з 
дня його прийняття у газеті 
«Теледень-Славутич».

25. Контроль за виконанням 
цього рішення покласти на міського 
голову Юрія Фомічева та бюджетну 
комісію (Олена Соколова).

Міський голова 
Юрій ФОМІЧЕВ



РОЗПОДІЛ КОШТІВ БЮДЖЕТУ РОЗВИТКУ НА ЗДІЙСНЕННЯ ЗАХОДІВНА НА БУДІВНИЦТВО, РЕКОНСТРУКЦІЮ І РЕСТАВРАЦІЮ, 
КАПІТАЛЬНИЙ РЕМОНТ ОБ’ЄКТІВ ВИРОБНИЧОЇ, КОМУНІКАЦІЙНОЇ ТА СОЦІАЛЬНОЇ ІНФРАСТРУКТУРИ ЗА ОБ’ЄКТАМИ 2021 РОЦІ

10562000000 (код бюджету)

Секретар міської ради Наталія ГАНТІМУРОВА

Додаток №5 до рішення Славутицької міської ради 
"Про бюджет Славутицької міської територіальної громади на 2021 рік" від 24.12.2020 №74-1-VIII

МіЖБЮДЖЕТНІ ТРАНСФЕРТИ НА 2021 РІК
10562000000 (код бюджету)

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам

Секретар міської ради Наталія ГАНТІМУРОВА

Додаток №6 до рішення Славутицької міської ради "Про бюджет Славутицької міської територіальної громади на 2021 рік" від 24.12.2020 №74-1-VIII



РОЗПОДІЛ ВИДАТКІВ БЮДЖЕТУ Славутицької МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ НА 2021 РІК
10562000000 (код бюджету)

Додаток №3 до рішення Славутицької міської ради "Про бюджет Славутицької міської територіальної громади на 2021 рік" від 24.12.2020 №74-1 -VIII



Секретар м іської ради Наталія ГАНТІМУРОВА

Додаток №4 до рішення Славутицької міської ради 
"Про бюджет Славутицької міської територіальної громади на 2021 рік" від 24.12.2020 №74-1-VIII

Кредитування бюджету Славутицької міської територіальної громади у 2021 році
10562000000 (код бюджету)

Секретар м іської ради Наталія ГАНТІМУРОВА


